（案）

令和２年 12 月 25 日

 障発 1225 号第３号

都道府県知事

各 指定都市市長 殿

  中核市市 長

厚生労働省障害保健福祉部長

（公  印  省  略）

押印を求める手続の見直し等のための厚生労働省関係省令の

一部を改正する省令の施行について

押印を求める手続の見直し等のための厚生労働省関係省令の一部を改正する

省令(令和２年厚生労働省令第 208 号)が本日公布・施行されました。

このうち、当部所管省令の改正の内容は下記のとおりですので、御了知の上、

管内市町村（特別区含む。）を始め、関係者、関係団体等に対し、その周知徹底

を図るとともに、適切に対応方御配慮いただきますようお願いいたします。

記

１. 次に掲げる省令において、国民等に対して押印を求めている手続について、

国民等の押印等を不要とする改正を行う。

・ 身体障害者福祉法施行規則（昭和 25 年厚生省令第 15 号）

・ 特別児童扶養手当等の支給に関する法律施行規則（昭和 39 年厚生省令第

38 号）

・ 障害児福祉手当及び特別障害者手当の支給に関する省令（昭和 50 年厚生

省令第 34 号）

 ・ 精神保健福祉士法施行規則（平成 10 年厚生省令第 11 号）

 ・ 性同一性障害者の性別の取扱いの特例に関する法律第三条第二項に規定

する医師の診断書の記載事項を定める省令（平成 16 年厚生労働省令第 99

号）

２. 改正前の様式（以下「旧様式」という。）により使用されている書類は当該

改正後の様式によるものとみなすものとすること。

（案）

また、旧様式による用紙については、合理的に必要と認められる範囲内で、

当分の間、例えば、手書きによる訂正等により、これを取り繕って使用するこ

とができるものとすること。

（
ハ
ン
セ
ン
病
元
患
者
家
族
に
対
す
る
補
償
金
の
支
給
等
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
の
一
部
改
正
）

第
百
三
十
三
条

ハ
ン
セ
ン
病
元
患
者
家
族
に
対
す
る
補
償
金
の
支
給
等
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
（
令
和
元
年
厚
生
労
働
省
令
第
七
十
三
号
）
の
一
部
を
次
の
表
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

（
傍
線
部
分
は
改
正
部
分
）

改

正

後

改

正

前

（
補
償
金
の
請
求
）

（
補
償
金
の
請
求
）

第
四
条

（
略
）

第
四
条

（
略
）

２

前
項
の
請
求
書
に
は
、
次
に
掲
げ
る
書
類
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
書
類

が
日
本
語
で
作
成
さ
れ
て
い
な
い
も
の
で
あ
る
と
き
は
、
当
該
書
類
に
日
本
語
の
翻
訳
文
を
添
え
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

２

前
項
の
請
求
書
に
は
、
請
求
を
し
よ
う
と
す
る
者
が
署
名
又
は
記
名
押
印
を
す
る
と
と
も
に
、
次
に
掲
げ
る

書
類
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
書
類
が
日
本
語
で
作
成
さ
れ
て
い
な
い
も
の

で
あ
る
と
き
は
、
当
該
書
類
に
日
本
語
の
翻
訳
文
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一
〜
十

（
略
）

一
〜
十

（
略
）

（
支
払
未
済
の
補
償
金
の
申
出
）

（
支
払
未
済
の
補
償
金
の
申
出
）

第
五
条

（
略
）

第
五
条

（
略
）

２

前
項
の
申
出
書
に
は
、
次
に
掲
げ
る
書
類
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
書
類

が
日
本
語
で
作
成
さ
れ
て
い
な
い
も
の
で
あ
る
と
き
は
、
当
該
書
類
に
日
本
語
の
翻
訳
文
を
添
え
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

２

前
項
の
申
出
書
に
は
、
申
出
を
し
よ
う
と
す
る
者
が
署
名
又
は
記
名
押
印
を
す
る
と
と
も
に
、
次
に
掲
げ
る

書
類
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
書
類
が
日
本
語
で
作
成
さ
れ
て
い
な
い
も
の

で
あ
る
と
き
は
、
当
該
書
類
に
日
本
語
の
翻
訳
文
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一
〜
五

（
略
）

一
〜
五

（
略
）

附

則

（
施
行
期
日
）

第
一
条

こ
の
省
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

（
経
過
措
置
）

第
二
条

こ
の
省
令
の
施
行
の
際
現
に
あ
る
こ
の
省
令
に
よ
る
改
正
前
の
様
式
（
次
項
に
お
い
て
「
旧
様
式
」
と
い
う
。）に
よ
り
使
用
さ
れ
て
い
る
書
類
は
、
こ
の
省
令
に
よ
る
改
正
後
の
様
式
に
よ
る
も
の
と
み
な
す
。

２

こ
の
省
令
の
施
行
の
際
現
に
あ
る
旧
様
式
に
よ
る
用
紙
に
つ
い
て
は
、
当
分
の
間
、
こ
れ
を
取
り
繕
っ
て
使
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

（
栄
養
士
法
施
行
規
則
及
び
調
理
師
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令
の
一
部
改
正
）

第
三
条

栄
養
士
法
施
行
規
則
及
び
調
理
師
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令
（
令
和
元
年
厚
生
労
働
省
令
第
五
十
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

（
身
体
障
害
者
福
祉
法
施
行
規
則
の
一
部
改
正
）

第
十
二
条

身
体
障
害
者
福
祉
法
施
行
規
則
（
昭
和
二
十
五
年
厚
生
省
令
第
十
五
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
第
二
号
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

（
特
別
児
童
扶
養
手
当
等
の
支
給
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
の
一
部
改
正
）

第
四
十
三
条

特
別
児
童
扶
養
手
当
等
の
支
給
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
（
昭
和
三
十
九
年
厚
生
省
令
第
三
十
八
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

（
傍
線
部
分
は
改
正
部
分
）

改

正

後

改

正

前

（
届
書
等
の
記
載
事
項
）

（
届
書
等
の
記
載
事
項
）

第
十
二
条
の
二

第
五
条
か
ら
第
九
条
ま
で
及
び
前
条
の
届
書
又
は
申
請
書
に
は
、
届
出
人
又
は
申
請
者
の
氏
名

及
び
住
所
並
び
に
届
出
又
は
申
請
の
年
月
日
を
記
載
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
十
二
条
の
二

第
五
条
か
ら
第
九
条
ま
で
及
び
前
条
の
届
書
又
は
申
請
書
に
は
、届
出
人
又
は
申
請
者
の
氏
名
、

住
所
及
び
届
出
又
は
申
請
の
年
月
日
を
記
載
し
、
押
印
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し
、
届
出
人
又
は
申
請

者
の
氏
名
を
自
署
に
よ
り
記
載
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
、
押
印
を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

（
口
頭
に
よ
る
請
求
）

（
口
頭
に
よ
る
請
求
）

第
二
十
七
条

（
略
）

第
二
十
七
条

（
略
）

２

前
項
の
陳
述
を
聴
取
し
た
当
該
職
員
は
、
陳
述
事
項
に
基
づ
い
て
所
定
の
請
求
書
、
届
書
又
は
申
請
書
の
様

式
に
従
つ
て
聴
取
書
を
作
成
し
、
こ
れ
を
陳
述
者
に
読
み
聞
か
せ
た
う
え
で
、
陳
述
者
と
と
も
に
氏
名
を
記
載

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

前
項
の
陳
述
を
聴
取
し
た
当
該
職
員
は
、
陳
述
事
項
に
基
づ
い
て
所
定
の
請
求
書
、
届
書
又
は
申
請
書
の
様

式
に
従
つ
て
聴
取
書
を
作
成
し
、
こ
れ
を
陳
述
者
に
読
み
聞
か
せ
た
う
え
で
、
陳
述
者
と
と
も
に
記
名
押
印
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
三
号
（
表
面
）
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
四
号
（
表
面
）
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
五
号
（
表
面
）
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
八
号
（
表
面
）
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
九
号
（
表
面
）
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
十
号
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

（
障
害
児
福
祉
手
当
及
び
特
別
障
害
者
手
当
の
支
給
に
関
す
る
省
令
の
一
部
改
正
）

第
六
十
九
条

障
害
児
福
祉
手
当
及
び
特
別
障
害
者
手
当
の
支
給
に
関
す
る
省
令
（
昭
和
五
十
年
厚
生
省
令
第
三
十
四
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

（
傍
線
部
分
は
改
正
部
分
）

改

正

後

改

正

前

（
届
書
の
記
載
事
項
）

（
届
書
の
記
載
事
項
）

第
十
二
条

第
七
条
か
ら
第
十
条
ま
で
の
届
書
に
は
、
届
出
者
の
氏
名
及
び
住
所
並
び
に
届
出
の
年
月
日
を
記
載

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
十
二
条

第
七
条
か
ら
第
十
条
ま
で
の
届
書
に
は
、
届
出
者
の
氏
名
、
住
所
及
び
届
出
の
年
月
日
を
記
載
し
、

押
印
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し
、
届
出
者
の
氏
名
を
自
署
に
よ
り
記
載
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
、
押
印

を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

（
口
頭
に
よ
る
請
求
）

（
口
頭
に
よ
る
請
求
）

第
十
七
条

（
略
）

第
十
七
条

（
略
）

２

前
項
の
陳
述
を
聴
取
し
た
当
該
職
員
は
、
陳
述
事
項
に
基
づ
い
て
所
定
の
請
求
書
又
は
届
書
の
様
式
に
従
つ

て
聴
取
書
を
作
成
し
、
こ
れ
を
陳
述
者
に
読
み
聞
か
せ
た
上
で
、
陳
述
者
と
と
も
に
氏
名
を
記
載
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
。

２

前
項
の
陳
述
を
聴
取
し
た
当
該
職
員
は
、
陳
述
事
項
に
基
づ
い
て
所
定
の
請
求
書
又
は
届
書
の
様
式
に
従
つ

て
聴
取
書
を
作
成
し
、
こ
れ
を
陳
述
者
に
読
み
聞
か
せ
た
上
で
、
陳
述
者
と
と
も
に
記
名
押
印
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

様
式
第
一
号
（
表
面
）
中
「㊞

」
を
削
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
四
号
（
表
面
）
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
五
号
（
表
面
）
中
「㊞

」
を
削
る
。

（
雇
用
保
険
法
施
行
規
則
の
一
部
改
正
）

第
七
十
条

雇
用
保
険
法
施
行
規
則
（
昭
和
五
十
年
労
働
省
令
第
三
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

（
傍
線
部
分
は
改
正
部
分
）

改

正

後

改

正

前

（
確
認
の
請
求
）

（
確
認
の
請
求
）

第
八
条

（
略
）

第
八
条

（
略
）

２

前
項
の
規
定
に
よ
り
文
書
で
確
認
の
請
求
を
し
よ
う
と
す
る
者
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た

請
求
書
を
、
そ
の
者
を
雇
用
し
又
は
雇
用
し
て
い
た
事
業
主
の
事
業
所
の
所
在
地
を
管
轄
す
る
公
共
職
業
安
定

所
の
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
証
拠
が
あ
る
と
き
は
、
こ
れ
を
添
え
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
。

２

前
項
の
規
定
に
よ
り
文
書
で
確
認
の
請
求
を
し
よ
う
と
す
る
者
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
て

署
名
又
は
記
名
押
印
し
た
請
求
書
を
、
そ
の
者
を
雇
用
し
又
は
雇
用
し
て
い
た
事
業
主
の
事
業
所
の
所
在
地
を

管
轄
す
る
公
共
職
業
安
定
所
の
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
証
拠
が
あ
る
と
き

は
、
こ
れ
を
添
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一
〜
五

（
略
）

一
〜
五

（
略
）

３

（
略
）

３

（
略
）

４

前
項
の
規
定
に
よ
る
陳
述
を
受
け
た
公
共
職
業
安
定
所
長
は
、
聴
取
書
を
作
成
し
、
請
求
者
に
読
み
聞
か
せ

た
上
、
氏
名
を
記
載
さ
せ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

４

前
項
の
規
定
に
よ
る
陳
述
を
受
け
た
公
共
職
業
安
定
所
長
は
、
聴
取
書
を
作
成
し
、
請
求
者
に
読
み
聞
か
せ

た
上
、
署
名
又
は
記
名
押
印
さ
せ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

５
〜
８

（
略
）

５
〜
８

（
略
）

９

前
二
項
の
規
定
に
よ
る
陳
述
を
受
け
た
公
共
職
業
安
定
所
長
は
、
聴
取
書
を
作
成
し
、
請
求
者
に
読
み
聞
か

せ
た
上
、
氏
名
を
記
載
さ
せ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

９

前
二
項
の
規
定
に
よ
る
陳
述
を
受
け
た
公
共
職
業
安
定
所
長
は
、
聴
取
書
を
作
成
し
、
請
求
者
に
読
み
聞
か

せ
た
上
、
署
名
又
は
記
名
押
印
さ
せ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

10

（
略
）

10

（
略
）

（
代
理
人
）

（
代
理
人
）

第
百
四
十
五
条

（
略
）

第
百
四
十
五
条

（
略
）

２

事
業
主
は
、
前
項
の
代
理
人
を
選
任
し
、
又
は
解
任
し
た
と
き
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た

届
書
を
、
当
該
代
理
人
の
選
任
又
は
解
任
に
係
る
事
業
所
の
所
在
地
を
管
轄
す
る
公
共
職
業
安
定
所
の
長
に
提

出
す
る
と
と
も
に
、
当
該
代
理
人
が
使
用
す
べ
き
認
印
の
印
影
を
届
け
出
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

事
業
主
は
、
前
項
の
代
理
人
を
選
任
し
、
又
は
解
任
し
た
と
き
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
て

署
名
又
は
記
名
押
印
し
た
届
書
を
、
当
該
代
理
人
の
選
任
又
は
解
任
に
係
る
事
業
所
の
所
在
地
を
管
轄
す
る
公

共
職
業
安
定
所
の
長
に
提
出
す
る
と
と
も
に
、
当
該
代
理
人
が
使
用
す
べ
き
認
印
の
印
影
を
届
け
出
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
。

一
〜
四

（
略
）

一
〜
四

（
略
）

３
〜
５

（
略
）

３
〜
５

（
略
）

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

（
医
薬
品
の
臨
床
試
験
の
実
施
の
基
準
に
関
す
る
省
令
の
一
部
改
正
）

第
九
十
二
条

医
薬
品
の
臨
床
試
験
の
実
施
の
基
準
に
関
す
る
省
令
（
平
成
九
年
厚
生
省
令
第
二
十
八
号
）
の
一
部
を
次
の
表
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

（
傍
線
部
分
は
改
正
部
分
）

改

正

後

改

正

前

（
症
例
報
告
書
）

（
症
例
報
告
書
）

第
四
十
七
条

治
験
責
任
医
師
等
は
、
治
験
実
施
計
画
書
に
従
っ
て
正
確
に
症
例
報
告
書
を
作
成
し
、
こ
れ
に
氏

名
を
記
載
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
四
十
七
条

治
験
責
任
医
師
等
は
、
治
験
実
施
計
画
書
に
従
っ
て
正
確
に
症
例
報
告
書
を
作
成
し
、
こ
れ
に
記

名
押
印
し
、
又
は
署
名
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

治
験
責
任
医
師
等
は
、
症
例
報
告
書
の
記
載
を
変
更
し
、
又
は
修
正
す
る
と
き
は
、
こ
れ
に
そ
の
日
付
及
び

氏
名
を
記
載
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

治
験
責
任
医
師
等
は
、
症
例
報
告
書
の
記
載
を
変
更
し
、
又
は
修
正
す
る
と
き
は
、そ
の
日
付
を
記
載
し
て
、

こ
れ
に
押
印
し
、
又
は
署
名
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

３

治
験
責
任
医
師
は
、
治
験
分
担
医
師
が
作
成
し
た
症
例
報
告
書
を
点
検
し
、
内
容
を
確
認
し
た
上
で
、
こ
れ

に
氏
名
を
記
載
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

３

治
験
責
任
医
師
は
、
治
験
分
担
医
師
が
作
成
し
た
症
例
報
告
書
を
点
検
し
、
内
容
を
確
認
し
た
上
で
、
こ
れ

に
記
名
押
印
し
、
又
は
署
名
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

（
同
意
文
書
等
へ
の
署
名
等
）

（
同
意
文
書
等
へ
の
署
名
等
）

第
五
十
二
条

第
五
十
条
第
一
項
又
は
第
二
項
に
規
定
す
る
同
意
は
、
被
験
者
と
な
る
べ
き
者
が
説
明
文
書
の
内

容
を
十
分
に
理
解
し
た
上
で
、
当
該
内
容
の
治
験
に
参
加
す
る
こ
と
に
同
意
す
る
旨
を
記
載
し
た
文
書
（
以
下

「
同
意
文
書
」
と
い
う
。）に
、
説
明
を
行
っ
た
治
験
責
任
医
師
等
及
び
被
験
者
と
な
る
べ
き
者
（
第
三
項
に
規

定
す
る
立
会
人
が
立
ち
会
う
場
合
に
あ
っ
て
は
、被
験
者
と
な
る
べ
き
者
及
び
立
会
人
。次
条
に
お
い
て
同
じ
。）

が
日
付
を
記
載
し
て
、
こ
れ
に
署
名
し
な
け
れ
ば
、
効
力
を
生
じ
な
い
。

第
五
十
二
条

第
五
十
条
第
一
項
又
は
第
二
項
に
規
定
す
る
同
意
は
、
被
験
者
と
な
る
べ
き
者
が
説
明
文
書
の
内

容
を
十
分
に
理
解
し
た
上
で
、
当
該
内
容
の
治
験
に
参
加
す
る
こ
と
に
同
意
す
る
旨
を
記
載
し
た
文
書
（
以
下

「
同
意
文
書
」
と
い
う
。）に
、
説
明
を
行
っ
た
治
験
責
任
医
師
等
及
び
被
験
者
と
な
る
べ
き
者
（
第
三
項
に
規

定
す
る
立
会
人
が
立
ち
会
う
場
合
に
あ
っ
て
は
、被
験
者
と
な
る
べ
き
者
及
び
立
会
人
。次
条
に
お
い
て
同
じ
。）

が
日
付
を
記
載
し
て
、
こ
れ
に
記
名
押
印
し
、
又
は
署
名
し
な
け
れ
ば
、
効
力
を
生
じ
な
い
。

２
〜
４

（
略
）

２
〜
４

（
略
）

（
同
意
文
書
の
交
付
）

（
同
意
文
書
の
交
付
）

第
五
十
三
条

治
験
責
任
医
師
等
は
、
治
験
責
任
医
師
等
及
び
被
験
者
と
な
る
べ
き
者
が
署
名
し
た
同
意
文
書
の

写
し
を
被
験
者
（
代
諾
者
の
同
意
を
得
た
場
合
に
あ
っ
て
は
、
当
該
者
。
次
条
に
お
い
て
同
じ
。）に
交
付
し
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
五
十
三
条

治
験
責
任
医
師
等
は
、
治
験
責
任
医
師
等
及
び
被
験
者
と
な
る
べ
き
者
が
記
名
押
印
し
、
又
は
署

名
し
た
同
意
文
書
の
写
し
を
被
験
者
（
代
諾
者
の
同
意
を
得
た
場
合
に
あ
っ
て
は
、
当
該
者
。
次
条
に
お
い
て

同
じ
。）に
交
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

（
精
神
保
健
福
祉
士
法
施
行
規
則
の
一
部
改
正
）

第
九
十
三
条

精
神
保
健
福
祉
士
法
施
行
規
則
（
平
成
十
年
厚
生
省
令
第
十
一
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

様
式
第
一
か
ら
様
式
第
四
ま
で
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

（
性
同
一
性
障
害
者
の
性
別
の
取
扱
い
の
特
例
に
関
す
る
法
律
第
三
条
第
二
項
に
規
定
す
る
医
師
の
診
断
書
の
記
載
事
項
を
定
め
る
省
令
の
一
部
改
正
）

第
百
四
条

性
同
一
性
障
害
者
の
性
別
の
取
扱
い
の
特
例
に
関
す
る
法
律
第
三
条
第
二
項
に
規
定
す
る
医
師
の
診
断
書
の
記
載
事
項
を
定
め
る
省
令
（
平
成
十
六
年
厚
生
労
働
省
令
第
九
十
九
号
）
の
一
部
を
次
の
表
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

（
傍
線
部
分
は
改
正
部
分
）

改

正

後

改

正

前

性
同
一
性
障
害
者
の
性
別
の
取
扱
い
の
特
例
に
関
す
る
法
律
（
平
成
十
五
年
法
律
第
百
十
一
号
）
第
三
条
第
二

項
に
規
定
す
る
医
師
の
診
断
書
に
記
載
す
べ
き
事
項
は
、
当
該
医
師
に
よ
る
診
断
を
受
け
た
者
に
係
る
次
の
各
号

に
掲
げ
る
事
項
と
す
る
。

性
同
一
性
障
害
者
の
性
別
の
取
扱
い
の
特
例
に
関
す
る
法
律
（
平
成
十
五
年
法
律
第
百
十
一
号
）
第
三
条
第
二

項
に
規
定
す
る
医
師
の
診
断
書
に
記
載
す
べ
き
事
項
は
、
当
該
医
師
に
よ
る
診
断
を
受
け
た
者
に
係
る
次
の
各
号

に
掲
げ
る
事
項
と
し
、
当
該
医
師
は
、
こ
れ
に
記
名
押
印
又
は
署
名
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一
〜
八

（
略
）

一
〜
八

（
略
）

九

診
断
書
を
作
成
し
た
医
師
の
氏
名

（
新
設
）

十

（
略
）

九

（
略
）

（
石
綿
障
害
予
防
規
則
の
一
部
改
正
）

第
百
五
条

石
綿
障
害
予
防
規
則
（
平
成
十
七
年
厚
生
労
働
省
令
第
二
十
一
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

令和年月日 金曜日 (号外第号)官 報

	障発1225号第3号
押印を求める手続の見直し等のための厚生労働省関係省令の一部を改正する省令の施行について
	官報（附則部分抜粋）
	官報①（障害保健福祉関係分抜粋）
	官報②（障害保健福祉関係分抜粋）